38

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель Федерального агентства научных организаций

М.М. Котюков

15 acopy 2014 r

Изменения в устав Федерального государственного бюджетного учреждения науки Института философии и права Сибирского отделения Российской академии наук

- 1. Пункт 1.1. дополнить абзацем шестым следующего содержания:
- «В соответствии с Федеральным законом от 27 сентября 2013 г. № 253-ФЗ «О Российской академии наук, реорганизации государственных академий наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2013 г. № 2591-р Институт передан в ведение Федерального агентства научных организаций (ФАНО России).».
 - 2. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
- «2.1. Институт является некоммерческой научной организацией, созданной в форме федерального государственного бюджетного учреждения.

Учредителем и собственником имущества Института является Российская Федерация.

Функции и полномочия учредителя Института от имени Российской Федерации осуществляет Федеральное агентство научных организаций (далее – Агентство).

Функции и полномочия собственника имущества, переданного Институту, осуществляют Агентство и Федеральное агентство по управлению государственным имуществом в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и в соответствии с настоящим уставом.».

Изменения в Устав приняты на общем собрании научных работников Института (Протокол от 27 февраля 2014 г. № 1).

